tres meses que comprende el trimestre; según se desprende 
de los archivos que obran en la Secretaria Ejecutiva del 
propio Instituto, se tiene que correspondió al partido que 
nos ocupa de manera mensual por cada ministración de 
financiamiento público la cantidad de $227,805.43 
(DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS CINCO 
PESOS 43/100 M.N); como consta en el presente 
expediente, se cuestionan los estados financieros del tercer 
trimestre del 2009 que comprende los meses de julio, agosto 
y septiembre, por lo que la cantidad a la que asciende el 
financiamiento público en dicho trimestre asciende a la 
cantidad antes citada multiplicada por tres veces; es decir 
$227,805.43 mensual y multiplicado por tres que 
comprende el trimestre de referencia , lo que nos arroja 
una cantidad de $683,416.29 (SEISCIENTOS OCHENTA Y 
TRES MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS 29/100 
M.N.); por lo que aplicando el principio de equidad, si en 

el expediente 58/2009 y su acumulado se aplicó un 
porcentaje de reducción de financiamiento de  las tres que 
comprende el trimestre, lo equitativo sería aplicar en 
idéntica correspondencia en el presente caso, una

[...]

un porcentaje correspondiente al 3.5%  del financiamiento 
público que recibió el PRI en el trimestre materia del 
acuerdo y dictamen que nos ocupa; en consecuencia, lo 
recibido por dicha fuerza política de financiamiento 
público en el trimestre mencionado fue de $683,416.29 
(SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
DIECISEIS PESOS 29/100 M.N.); de la operación 
matemática siguiente tenemos que al multiplicar 
$683,416.29 por el 3.5% nos arroja la cantidad de 
$23,919.57 (VEINTITRES MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE 
PESOS 57/100 M.N.), que es la cantidad líquida a la que 
asciende la sanción en el presente expediente.   

La anterior reducción guarda correspondencia con lo 
previsto en el artículo 222 fracción I inciso c) de la Ley 
Electoral del Estado de Querétaro.

[...]

ciento de la cantidad a la que ascendió la suma de las 
ministraciones del financiamiento público del tercer 
trimestre de 2009 que fue de $683,416.29 (SEISCIENTOS 
OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS 
29/100 M.N.), lo que nos arroja la cantidad líquida de 
$23,919.57 (VEINTITRES MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE 
PESOS 57/100 M.N.); dicha cantidad se deberá descontar 
al partido mencionado con motivo de la sanción impuesta. 

TERCERO.- Se instruye al Director General del Instituto 
Electoral de Querétaro, para que por los conductos 
institucionales realice el trámite administrativo 
correspondiente para que se reduzca del Partido 
Revolucionario Institucional del Estado de Querétaro, de 
la ministración mensual siguiente al en que cause 
ejecutoria la presente resolución, la cantidad total de 
$23,919.57 (VEINTITRES MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE 
PESOS 57/100 M.N.); lo anterior sin que se aplique más de 
una sanción, que en su caso corresponda, por ministración 
mensual.  

CUARTO.- Notifíquese la presente resolución, autorizando 
para que practiquen indistintamente dicha diligencia al 
Lic.